



خدای دروغین دستگیر شد

● **میزان:** دادستان پاکدشت از دستگیری فردی خبر داد که ادعای خدایی بر روی زمین می‌کرد و مدعی شده است در شمایل حضرت موسی (ع) آمده است. طبق گزارش‌های واصله به دادستانی پاکدشت اعلام شد فردی به برگزاری کلاس‌های آموزشی که با اعتقاد انحرافی همراه است، در سطح این شهرستان اقدام می‌کند. این موضوع بلافاصله در دستور کار مسئولان قضائی این شهرستان قرار گرفت و نهایتا با رصدهای امنیتی و انتظامی، این فرد که مدعی شده بود در شکل و شمایل حضرت موسی (ع) آمده است، دستگیر شد. تحقیقات اولیه خیلی زود از ادعاهای این فرد کذاب پرده برداشت و حاکی از آن بود که این فرد وقیحانه مدعی شده خاوند متعال است و در شکل و شمایل حضرت موسی (ع) به زمین آمده تا مشکلات در کشورهای مختلف را حل کند. علیشپور، دادستان عمومی و انقلاب شهرستان پاکدشت به تشریح جلسات بازپرسی پرداخت و گفت: این فرد ادعا کرده که عذاب سختی در انتظار همه کسانی است که از امر و دستورات او سرپیچی می‌کنند و همه باید از او اطاعت کنند، چنانچه از دستوراتش اطاعت نکنند دچار عذاب سختی خواهند شد. دادستان پاکدشت در رابطه با آخرین وضعیت پرونده این فرد خاطرنشان کرد: متهم با قرار قانونی بازداشت شده و اقدامات تحقیقاتی در حال انجام است.

حیات دوباره پای چوبه دار برای زندانی اعدامی

● **میزان:** دادستان اردبیل از رهایی یک زندانی محکوم به قصاص نفسی پای چوبه دار خبر داد و گفت: صبح امروز با گذشت اولیای دم، حکم قصاص قاتل یک پیرمرد، لغو شد. ناصر عتباتی، دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان اردبیل از رهایی یک زندانی محکوم به قصاص نفس پای چوبه دار خبر داد و گفت: صبح دیروز در زندان مرکزی اردبیل قرار بود حکم قصاص قاتل یک پیرمرد اجرا شود که نهایتا با تلاش و صحبت‌های دادستان، معاضون اجرای احکام دادستانی و مسئولان قضائی رضایت اولیای دم جلب شد و از اجرای حکم صرفنظر کردند. وی افزود: این پرونده در سال ۸۹ پس از وقوع یک فقره قتل به دنبال اختلافات بین قاتل و مقتول تشکیل شد که در مراجع قضائی مورد رسیدگی قرار گرفت و قاتل به قصاص نفس محکوم شد.

سقوط آزادوانت به زمین گودبرداری شده

● **تسنیم:** خودروی وانت به زمین گودبرداری‌شده سقوط آزاد کرد و بعد از چندین ساعت به وسیله مأموران آتش‌نشانی بیرون کشیده شد. ساعت ۲۱:۵۵ شب یکنشین سقوط یک دستگاه خودرو وانت به یک زمین گودبرداری‌شده در بزرگراه شهید صدر، خیابان شهید قلندری شمالی به سامانه ۱۲۵ اعلام شد که ساند فرماندهی سازمان آتش‌نشانی تهران به سرعت آتش‌نشانان ایستگاه شش و ۶۱ به همراه جرتقیل ۳تنی را به محل حادثه اعزام کرد. رضا امیری‌یکانه، افسر آمده منطقه سه عملیات آتش‌نشانی تهران، درباره جزئیات این حادثه اظهار کرد: یک دستگاه خودرو و اتوموبیلیک به داخل یک قطعه زمین گودبرداری‌شده به عمق شش متر و مساحت تقریبی ۸۰۰ مترمربع سقوط کرده بود. وی با بیان اینکه خودرو زمانی که سرنشین نداشت، به محل گودبرداری‌شده سقوط کرده بود، ادامه داد: نیروهای آتش‌نشانی به‌سرعت با کشیدن نوار هشداردهنده و قطع جریان برق خودرو، محل حادثه را ایمن‌سازی کردند و با به‌کارگیری تجهیزات مخصوص و جرتقیل ۳۰تنی مشغول خارج‌کردن خودرو وانت شدند. بنا بر اعلام پایگاه خبری ۱۲۵، آتش‌نشانان در مدت کوتاهی خودرو وانت را به سطح زمین منتقل کرده و پس از ایمن‌سازی، خودرو را به مالک آن تحویل دادند.

کشف ۲۹۲ کیلو تریاک در کهگیلویه‌وبویراحمد

● **پلیس:** فرمانده انتظامی استان کهگیلویه‌وبویراحمد از کشف ۹۲۴کیلوو ۴۵۰ گرم تریاک از دو دستگاه خودرو در محورهای مواصلاتی «بامبیدان-باشت» و «یاسوج-اصفهان» خبر داد. سردار «مهدی انصاری» اظهار کرد: مأموران پلیس مبارزه با مواد مخدر استان با همکاری مأموران انتظامی شهرستان «باشت»، حین اجرای تور ایست و بازرسی در محور «بامبیدان-باشت» به یک دستگاه خودروی تریلر مشکوک شدند و آن را متوقف کردند. وی افزود: مأموران در بازرسی از این خودرو، ۲۷۳ کیلوگرم تریاک را که به طرز ماهرانه‌ای در آن جاسازی شده بود، کشف کردندانصاری بیان کرد: همچنین در عملیاتی دیگر، مأموران پلیس مبارزه با مواد مخدر شهرستان «نا» حین کنترل خودروهای عبوری محور «یاسوج-اصفهان» پس از متوقف‌کردن یک دستگاه کیا‌سیپورونج، در بازرسی از آن ۱۹کیلو و ۴۵۰ گرم تریاک کشف کردند. فرمانده انتظامی استان کهگیلویه‌وبویراحمد خاطرنشان کرد: در این دو عملیات ضمن دستگیری دو متهم در این زمینه و معرفی آنها به مرجع قضائی، دو خودرو نیز توقیف و به پارکینگ منتقل شدند.



عباس کیوانلو، یکی از کسانی که تلاش زیادی برای نجات جان محکوم به قصاص کرده است، به خبرنگار ما گفت: حدود یک ماه قبل و تنها یک روز قبل از اجرای حکم از موضوع مطلع شدم. همان موقع بود که به ذهنم رسید باید کاری کرد. گروهی تلگرامی تشکیل دادم که بعد به شکل کمپین درآمد و اسمش شد: «کمپین بخشش جوان محکوم به اعدام». من در آنجا نوشتم ۲۹ دی، حکم حسین اجرا می‌شود و حضور جمع زیادی از مردم در مقابل خانه اولیای دم ممکن است این خانواده را به بخشش ترغیب کند. ماچرا از هشت صبح شروع شد و من تعدادی از دوستان و آشنایان و حتی افراد تاثیرگذاری را که شغل دولتی مهم داشتند وارد گروه کردم و دعوت کردم شب قبل از اجرای حکم، مقابل خانه خانواده مقتول برویم تا از آنها تقاضای بخشش کنیم. در مدت چند ساعت تعداد اعضای گروه به ۸۰۰ نفر مردم و خیران بتوانند این مبلغ را فراهم کنند.

عباس کیوانلو، یکی از کسانی که تلاش زیادی برای نجات جان محکوم به قصاص کرده است، به خبرنگار ما گفت: حدود یک ماه قبل و تنها یک روز قبل از اجرای حکم از موضوع مطلع شدم. همان موقع بود که به ذهنم رسید باید کاری کرد. گروهی تلگرامی تشکیل دادم که بعد به شکل کمپین درآمد و اسمش شد: «کمپین بخشش جوان محکوم به اعدام». من در آنجا نوشتم ۲۹ دی، حکم حسین اجرا می‌شود و حضور جمع زیادی از مردم در مقابل خانه اولیای دم ممکن است این خانواده را به بخشش ترغیب کند. ماچرا از هشت صبح شروع شد و من تعدادی از دوستان و آشنایان و حتی افراد تاثیرگذاری را که شغل دولتی مهم داشتند وارد گروه کردم و دعوت کردم شب قبل از اجرای حکم، مقابل خانه خانواده مقتول برویم تا از آنها تقاضای بخشش کنیم. در مدت چند ساعت تعداد اعضای گروه به ۸۰۰ نفر مردم و خیران بتوانند این مبلغ را فراهم کنند.

شرق: اعضای باند کلاهبرداری و پول‌شویی که از پناهندگان ایرانی در یونان کلاهبرداری می‌کرد، به وسیله پلیس فتا شناسایی و بازداشت شدند. اعضای این باند، برخی از ایرانیانی بودند که از بعد از دریافت اقامت کشور یونان از حساب‌های شهروندان ایرانی در داخل کشور پول برداشت می‌کردند. برخی از اعضای این باند در داخل کشور حضور داشتند که به وسیله مأموران بازداشت‌شدند. اولین شکایت مدتی قبل به مأموران پلیس فتا داده شد و شهروندی به پلیس فتا گزارش داد مبلغی پول از حساب او برداشت شده است. زمانی که مأموران دراین خصوص تحقیقات خود را آغاز کردند، متوجه شدند وجوه برداشت‌شده به حساب شخصی دیگر در ایران واریز شده است. سرهنگ محمدمهدی کاکوان گفت: در بررسی تخصصی صورت‌گرفته مشخص شد وجوه



کمپین اهالی روستا برای نجات یک محکوم به قصاص

الته بعد از اینکه اولیای دم به طور موقت از اجرای حکم خودداری کردند، این‌بار جمعیت را برای تشکر از اولیای دم مقابل خانه آنها آنداد. جمعیتی چندبرابر افرادی که جلوی زندان آمده بودند از روستاهای اطراف، سبزووار و حتی مشهد برای تشکر از این اقدام خدایسندانه خانواده مقتول به در خانه آنها آمدند و بعد هم سر مزار فرزند آن خانواده رفتیم و برای آمرزش روح او فاتحه خواندیم. پس از آن هم حداقل یک‌شب در میان افراد معتمد و ریش‌سفید همراه خانواده قاتل به خانه مقتول رفتند و در حال حاضر هم هنوز زاینی‌ها با خانواده مقتول ادامه دارد و تا الان لطف کرده‌اند مبلغ را پایین آورده‌اند؛ اما هنوز خانواده متهم به قتل، مبلغ زیادی کم دارند و نتوانسته‌اند همه مبلغی را که اولیای دم خواسته‌اند آماده کنند. محمود، برادر این محکوم به قصاص، هم به خبرنگار ما گفت: «برادرم ۱۹ساله بود که مرتکب قتل و بازداشت شد. ما برای نجات جان او حاضریم همه دارایی خود را به خانواده مقتول بدهیم؛ حتی حاضریم دوتا خانه گلی که داریم به آنها بدهیم؛ حتی الا‌لاچهایمان را به آنها می‌دهیم که بداند دیگر هیچ چیز نداریم و چیزی برای خودمان نگه نمی‌داریم و این لطف را در حق ما بکنند و رضایت بدهند».

برادر متهم: سعی کردیم به مقتول کمک کنیم، نشد

برادر این محکوم درباره ماجرای منجر به قتل، می‌گوید: «ما و خانواده مقتول ساکن روستای شهرستانک شهرستان جغتای سبزوار هستیم و قتل به حدود ۱۰ سال پیش برمی‌گردد. برادرم در مقتول در عروسی بودند که ابتدا به حساب فردی واریز شده و وی نسبت به خرید ارز با هویت خود اقدام کرده است. این مقام مسئول افزود: درهمین‌حال چندین پرونده مشابه دیگر نیز در این خصوص مطرح شد و رسیدگی به پرونده‌های مطروحه با جدیت در دستور کار مأموران این پلیس قرار گرفت. سرهنگ کاکوان با اشاره به اینکه با بررسی به‌عمل‌آمده آدرس و محل اختفای متهمان شناسایی شد، افزود: در تحقیقات صورت‌گرفته سرنخی از اینکه پرونده‌های مذکور با پرونده‌های متهم اصلی در ارتباط است، به دست آمد.

رئیس پلیس فتای پایتخت ادامه داد: پس از اخذ دستور و نیابت قضائی متهم در مخفیگاه خود دستگیر شد و به عمل مجرمانه خود اعتراف کرد و گفت: در کمپ پناهندگان یونان با ایرانی‌هایی دوست و آشنا شده‌ام و اکنون که آنها اقامت گرفته و ساکن یونان

حوادث



کمپین اهالی روستا برای نجات یک محکوم به قصاص

بین آنها و دوستانشان درگیری پیش می‌آید و ۴۰، ۵۰ نفر وارد این درگیری می‌شوند و برق‌ها هم خاموش می‌شود. آن شب مقتول که ۲۲ساله بود مورد حاضرات چاقو قرار گرفت و معلوم نبود در آن تاریکی چه کسی به او چاقو زده است؛ اما در نهایت برادر من، حسین، به‌عنوان قاتل شناخته و محکوم به قصاص شد». وی درباره چگونگی مرگ مقتول نیز می‌گوید: «آن شب بعد از درگیری مقتول را با ماشین پیش دکتر بردند؛ اما از آنجایی که آن موقع «جغتای» تازه به بخش تبدیل شده بود، امکانات کافی نداشت و پزشک بعد از اقدامات اولیه برای زخم، خون‌ریزی داخلی تشخیص داده بود و مقتول را با همان وضعیت به‌سبزووار فرستاده بود و نتوانسته بودند جلوی خون‌ریزی را بگیرند و بانک خون هم نداشتیم که به مقتول تزریق کنند. من وقتی از ماجرا مطلع شدم به سرعت به آنجا رفتم تا به او خون بدهم؛ چون گروه خونی من «O منفی» است و به همه گروه‌ها می‌توانم خون بدهم؛ اما قبل از رسیدن من، مقتول را به سبزووار برده بودند که متأسفانه در راه به‌خاطر کم‌خونی فوت شد». محمود درباره نحوه شناسایی‌شدن برادرش به‌عنوان قاتل بر این باور است: به‌هرحال شناسایی قاتل در آن شرایط که لامپ‌ها خاموش بود، کار آسانی نیست؛ ولی به‌ترتیب برادر من به‌عنوان قاتل محکوم شد و این در حالی است که در درگیری افراد زیادی حضور داشتند. بعد از این اتفاق، برادرم و چند نفر دیگر خودشان را معرفی کردند و دستگیر شدند؛ اما در پایان رسیدگی برادرم محکوم به قصاص شد».

محمود که فرزند پنجم است درباره تعداد خواهر و برادران و کمک آنها برای نجات جان برادر کوچکشان گفت: «ما هفت خواهر و برادر هستیم و من که ۳۸ سال دارم بچه پنجم هستم. آنها هر کدامش سر خانه و زندگی خودشان هستند و یک خانه گلی و چند گوسفند دارند که فروش آنها رقمی نمی‌شود. به همین دلیل من دنبال کارهای برادرم هستم و پدرم اختیار کار را به من داده و من هم بیش از هزار بار پیش خانواده مقتول رفته‌ام. حتی هزاران بار بزرگان منطقه هم برای صحبت‌کردن با خانواده مقتول پیش آنها رفته‌اند».

او در پایان گفت: ما اول خدا، دوم خدا را داریم و سوم هم چشم امیدمان به لطف و بخشش اولیای دم و کمک‌های مردمی است تا برادرم که در زمان این اتفاق محصل بود و در دامداری هم به پدرم کمک می‌کرد از مرگ نجات پیدا کند. به همین منظور از مردم خواهش می‌کنم کمک‌های نقدی خود را به حساب من که مسئول رسیدگی به موضوع در خانواده هستم واریز کنند، شماره کارت ۵۸۵۹۸۳۱۰۰۲۶۶۷۶۵ به نام محمود کیوانلوشهرستانکی.

کلاهبرداری پناهندگان ساکن یونان از شهروندان ایرانی

پس از ارائه مستندات پرونده، متهم چاره‌ای جز اعتراف نداشت. سرهنگ کاکوان اظهار کرد: متهم اصلی در ابتدای امر خودش با افتتاح حساب نزد تعدادی بانک مردم کرده و وجوه را در حساب من و چند نفر دیگر از دوستان مشترکان واریز می‌کنند. من هم درصدی از وجوه را به‌عنوان دستمزد برداشت کرده و مابقی را به صورت ارز به یونان می‌فرستادم. متهم در ادامه اعتراضاتش گفت: تا اینکه یکی از متهمان که مدتی با بنده کار می‌کرد، مبلغی از ما سرقت و به ترکیه فرار کرد؛ بنابراین شخص دیگری جایگزین وی شد. این مقام انتظامی افزود: ما همانگی مقام قضائی متهمان دستگیرشده در ادامه به دادسرا اعزام و پس از صدور قرار مناسب روانه زندان شدند. در بازجویی‌های اولیه متهم از موضوع اظهار بی‌اطلاعی کرد و منکر هرگونه کلاهبرداری شد، اما با بازجویی‌های فنی و پلیسی و

قتل مرد همسایه در دفاع از همسر

به این کار گرفته است. من هم از ماجرا بی‌خبر بودم و نمی‌دانستم برادرم مهران را با چاقو به قتل رسانده؛ برای همین هرطور بود پول را برایش جور و به کارت بانکی‌اش واریز کردم. همان شب برادرم به طرف مرز حرکت کرد و دیگر از او خبری ندارم. در نتیجه با توجه به گفته‌های شاهدان و سایر مدارک موجود در پرونده و شکایت اولیای دم، کیفرخواستی علیه متهم صادر و پرونده برای رسیدگی به شعبه هشتم دادگاه کیفری استان تهران فرستاده شد و روز گذشتة جلسه رسیدگی به این پرونده برگزار شد. پس از انجام تشریفات قانونی، اولیای دم در برابر قضات قرار گرفتند و از دادگاه درخواست قصاص متهم را کردند. پس از آن، به دلیل متواری‌بودن متهم، وکیل تسخیری او پای میز محاکمه آمد و از موکل خود دفاع کرد. در پایان جلسه رسیدگی، هیئت قضات با توجه به متواری‌بودن متهم، او را به صورت غیابی به یک‌بار قصاص محکوم کردند.

با توجه به اعتراف این دو متهم، امیر و علی، بار دیگر به صحنه جنایت برده شدند و نحوه ارتکاب جرم را برای مأموران بازسازی محل را توضیح دادند. مأموران برای تحقیقات بیشتر محل را بررسی کردند و موفق شدند قسمت‌هایی از جسد فرهاد را در چاهی که جسد را در آن با گچ پوشانده بودند پیدا کنند، اما به دلیل اینکه مدتی از این قتل و پخش‌کردن جسد قطعه‌قطعه‌شده درون گچ در سطح جسد گذشت و مأموران نتوانستند تکه‌های دیگر جسد را پیدا کنند. در نتیجه با توجه به گفته‌های امیر و علی و سایر مدارک موجود در پرونده و شکایت اولیای‌دم، کیفرخواست علیه متهم صادر و پرونده برای رسیدگی به شعبه هشتم دادگاه کیفری استان تهران فرستاده شد. متهمان به‌زودی پای میز محاکمه می‌روند.



فروند اضطراری هواپیمای ترکیه در اصفهان

● **ایرنا:** یک فروند هواپیمای مسافربری متعلق به شرکت هوایی پگاسوز ترکیه بامداد دوشنبه به دلیل وخامت حال یکی از مسافران خود مجبور به فرود اضطراری در فرودگاه اصفهان شد. روابط‌عمومی فرودگاه بین‌المللی شهید بهشتی اصفهان اعلام کرد: این هواپیمای پس از دریافت خدمات پزشکی در این فرودگاه و مناسب‌شدن حال مسافر یادشده، اصفهان را به مقصد بحرین ترک کرد. این هواپیمای در مسیر هوایی ترکیه به بحرین در حال عبور از آسمان ایران بود.

۳۴۸ کیلوگرم مواد مخدر در البرز کشف شد

● **پلیس:** با تلاش مأموران پلیس مبارزه با مواد مخدر استان، ۳۴۸ کیلوگرم تریاک و حشیش در دو عملیات جداگانه کشف شد و دراین زمینه هشت نفر دستگیر شدند. سردار «کامرانی صالح»، فرمانده انتظامی استان البرز، گفت: در پی وصول اخبار و اطلاعاتی مبنی بر تهیه و توزیع مواد مخدر به صورت گسترده در استان البرز به وسیله افرادی اهل استان‌های شرقی کشور، موضوع بلافاصله در دستور کار پلیس مبارزه با مواد مخدر استان قرار گرفت. وی با بیان اینکه پس از انجام اقدامات اطلاعاتی مشخص شد دو نفر با خودروی سنگین در حال تهیه، حمل و توزیع مواد مخدر در سطح گسترده به استان البرز هستند، افزود: مأموران با انجام اقدامات اطلاعاتی، یک دستگاه تریلر متعلق به این افراد را شناسایی کردند. وی با اشاره به اینکه بلافاصله یکبار از مأموران عملیات ویژه پلیس مبارزه با مواد مخدر البرز به محورهای ورودی استان اعزام شدند، تصریح کرد: پس از چند ساعت استقرار و پایش خودروهای عبوری در نهایت در محور «تهران- کرج»، خودرو مذکور مشاهده و در یک عملیات غافلگیرانه متوقف شد. فرمانده انتظامی استان البرز از دستگیری دو نفر در این رابطه خبر داد و گفت: در بازرسی از این تریلر، ۲۸۰ کیلوگرم تریاک که در ۲۸ بسته در کف تریلر جاسازی شده بود، کشف شد. سردار کامرانی صالح در ادامه به اجرای عملیاتی دیگر اشاره کرد و افزود: در پی اقدامات فنی و اطلاعاتی مأموران پلیس مبارزه با مواد مخدر پایگاه ششم تریلر مشخص شد دو نفر با تشکیل یک باند تهیه و توزیع مواد مخدر اقدام به توزیع گسترده مواد مخدر در شهرک «واج» و «باغستان» کرج می‌کنند. این مقام انتظامی گفت: مأموران پلیس مبارزه با مواد مخدر استان البرز در یک عملیات مشترک با مأموران پلیس مبارزه با مواد مخدر تهران بزرگ وارد عمل شدند و پس از اطمینان از حضور نامبردگان در منزل یکی از متهمان در شهرک اوج، ۴۴ کیلوگرم تریاک و ۱۸کیلوو ۷۹۰ گرم حشیش با لافقه کشف کردند و در این رابطه یک نفر هم دستگیر شد. سردار کامرانی‌صالح با بیان اینکه سه نفر دیگر در مخفیگاهشان در «باغستان» کرج دستگیر شدند و در بازرسی از منزل آنها پنج‌کیلوو ۱۵۰ گرم حشیش با لافقه و ۱۷۰ گرم تریاک کشف شد. فرمانده انتظامی استان در پایان گفت: در این عملیات در مجموع ۴۴ کیلوگرم تریاک و ۲۴ کیلوگرم حشیش کشف شد و دو دستگاه خودروی سمند و پژو پارس که برای جابه‌جایی و توزیع مواد از آنها استفاده می‌شد، توقیف شد.

آتش‌سوزی گسترده در استرالیا

● **با** وزش شدید باد، شعله‌ها و دامنه آتش‌سوزی‌ها در ایالت «نیو ساوت ولز» استرالیا گسترش و دمای هوا تا ۴۵ درجه افزایش یافته است. مقامات روز دوشنبه خواستار تخلیه بخش‌های دورافتاده روستایی در این ایالت شدند. موج گرما در سواحل شرقی استرالیا باعث افزایش بیش از حد دمای هوا در برخی نقاط ایالت «نیو ساوت ولز» شد و شرایطی ایجاد کرد که به گفته مقامات ایالتی از «شنبه سیاه» سال ۲۰۰۹ در این کشور، بدتر بوده است. آتش‌سوزی در ماه‌های تابستان در استرالیا رایج است. سال ۲۰۰۹ در یک آتش‌سوزی که از آن به‌عنوان «شنبه سیاه» یاد می‌شود، در منطقه‌ای در ایالت ویکتوریا ۱۷۳ نفر جان خود را از دست دادند و بیش از دو هزار خانه تخریب شد. به نوشته تارنمای شبکه «ای‌بی‌سی»، «شین فیتز‌سیمونس»، رئیس آتش‌نشانی بخش روستایی ایالت «نیو ساوت ولز»، گفت: این بدترین روزی است که ما در تاریخ این ایالت شاهد بوده‌ایم. وی گفت: این آتش‌سوزی‌ها واقعا مصیبت‌بار هستند. آنها به این دلیل مصیبت‌بار هستند می‌شوند که به‌ندرت و در دوره‌های زمانی مختلف اتفاق می‌افتند. تاکنون گزارشی از خسارات این آتش‌سوزی که صدها کیلومتر از سرزمین استرالیا را تحت‌تأثیر قرار داده، ارائه نشده است، اما آتش‌نشان‌های استرالیا با مشتقت زیاد در حال کنترل این آتش‌سوزی‌ها هستند. تاکنون یک پسر ۱۳ساله و یک مرد ۴۰ساله به اتهام عامل آغاز این آتش‌سوزی دستگیر شدند.

این آتش‌سوزی باعث افزایش دما در برخی نقاط استرالیا شده؛ به گونه‌ای که در برخی از نقاط این کشور، درجه هوا به ۴۵ درجه رسیده است. وزش باد با سرعت ۷۵ کیلومتر در ساعت نیز ازجمله مسائلی است که به گسترش این آتش‌سوزی کمک کرده است.